
Preisliste

Schnitt

Teilschnitt
Maschinenschnitt
Kontur

Schnitt + Glätten

7,70
15,00

Splisscut**
Stirnfransen 5,00

23,50

21,50
37,50
27,00

(Farbabzug)Effassor pro Packung 24,00

Services
extra kurz
mit Maschine

TE
IL

SC
H

N
IT

T
M

A
SC

H
IN

EN
SC

H
N

IT
T

TR
O

C
KE

N
SC

H
N

IT
T

EX
KL

.
SC

H
N

IT
T

IN
KL

.
SC

H
N

IT
T

ohne Maschine bis Kinn Schlüsselbein 1/2 Rücken > 1/2 Rücken
sehr kurz kurz mittel lang x-lang Einheitspreis

Waschen & Trocknen 11,50 13,50 20,00 28,50 35,00 41,50
Waschen & Föhnen 15,50 25,00 35,50 47,50 64,50 83,00
Waschen & Pflegen 7,50 7,50 9,50 13,50 15,50 19,00

Waschen, Schneiden & Föhnen
Waschen, Schneiden & Trocknen
Waschen, Schneiden ohne Föhnen

All-inclusive*

Schneiden, Föhnen ohne Waschen
31,00
35,00
39,00

31,00
37,00
48,50

33,00
43,50
59,00

37,00
52,00
71,00

39,00
58,50
88,00

42,50
65,00

106,50
45,00

31,50 41,00 49,50 57,50 72,50 87,50

(pro 5min, z.B. bei viel Haar) Mehrzeitaufwand 7,50

Waschen, Schneiden & Föhnen
Waschen, Schneiden & Trocknen
Waschen, Schneiden ohne Föhnen

All-inclusive*

Schneiden, Föhnen ohne Waschen
25,00
29,00
33,00

25,00
31,00
42,50

27,00
37,50
53,00

31,00
46,00
65,00

33,00
52,50
82,00

36,50
25,50 35,00 43,50 51,50 66,50 81,50

59,00
100,50

39,50

All-inclusive*
Waschen, Schneiden & Föhnen
Waschen, Schneiden ohne Föhnen 22,50

28,50
35,00

langkurz mittel EinheitspreisBalayage Technik

Bei benötigtem Mehraufwand (Abweichung zur Standardkalkulation) werden pro Gramm Farbe/Blondierung 0,25 / 0,28€ verrechnet

Es werden die Auftragetechnik plus die benötigten Gramm
pro Farbe/Tönung/Blondierung verrechnet.

(je Sektion)Ganzer Kopf Grund bis Spitzen 16013913011310088,00
Oberkopf / Faceframing / Hinterkopf 57,5052,0047,5042,0037,5032,00

(max. 4 Monate)Ganzer Kopf Nachwuchs 84,0077,00
(je Sektion)Oberkopf / Faceframing / Hinterkopf 33,0029,00

(pro Packerl)

Strähnen (Lagensträhnen) lang xlkurz mittel Einheitspreis

Packerlsträhnen

Grund & Längen halber Kopf +0,28€/g11310099,0089,0085,0078,00
Grund & Längen ganzer Kopf +0,28€/g160144135122110100

3,302,853,002,552,702,25

(Haarlänge egal)Nachwuchs halber Kopf 75,0065,00

(Haarlänge egal)Nachwuchs ganzer Kopf 95,0085,00
(Scheitel, Schläfen, Nacken; nur Nachwuchs, Haarlänge egal)Strähnchenquickie 55,0045,00

extra &
sehr kurz

kurz & mittel lang & x-lang EinheitspreisFarbe, Tönung, Blondieren, Grauhaarkaschierung

(Grund & Längen)Nur mit Flasche 24,5018,50 29,0023,00 35,0029,00
 (nur Schüssel / Kombi mit Fl.)Grund & Längen 38,0032,00 45,5039,50 52,0046,00

(max. 3cm)Grund 38,0032,00

+ Farbe / Tönung / Blondierung pro Gramm 0,340,29

(Oberkopf je 3cm von Scheitel, Schläfen, Kontur)Quickie 27,50



Preisliste

(z.B. Locken / Glätten; pro 5min) 

EinheitspreisSonstige Services

Mehrzeitaufwand / Dienstleistung nach Zeitaufwand

*Bei All-inclusive zusätzlich bei extra kurz inkludiert: Ausspülen der Schnitthaare & Kopfmassage mit Friktion. Für alle anderen Längen zubuchbar: siehe Zuschläge.

***Wird nach Zeitaufwand berechnet (max. Oberkopf). Die genannten Preise beziehen sich auf eine Zeitspanne von 15-45 Minuten.
Dieser Service steht ausschließlich Stammkunden zur Verfügung (min. 3 Besuche). Wir bieten keine kompletten Aufsteck/Hochsteckfrisuren an.

**Bei einem Splisscut bleibt deine Haarlänge unangetastet während die gesplissten Enden am gesamten Haar durch eine spezielle Schneidetechnik entfernt werden.
(Dies ist ein zeitlicher Mehraufwand und wird daher als extra Service verrechnet.)

Gerne ermitteln wir dir vorab deinen persönlichen Preis. Wende dich bitte an uns, für einen unverbindlichen Kostenanschlag. Abweichungen sind möglich. Gramm und 
Aufwand kann variieren. Alle Preise sind in Euro € und inkl. MwSt. Folgende verwendete Produkte sind im Preis inkludiert: Shampoo, Pflegen, Festiger & Stylingprodukte.
Angaben in Gold sind ermäßigte Preise beim Kombinieren mehrerer Techniken. Irrtümer, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Gültigkeit bis auf Widerruf. Stand Juni 2024

(O‘right oder KM)Peeling / Scalp Treatment 9,00
K18 19,50

Massage mit Einreibung inkl. Ausspülen Schnitthaare 6,50

7,50

Erstberatungszeit bei Neukunden (bei allen Arten von Farbbehandlungen)

(Kein Nachlass auf Farbe)

18,00
Beratung 22,00

Stirnfransen (während Service) Gratis

Oberlippe
Bart

Vollbart 7,50
4,00

(nach Aufwand)Permanente Glättung 57,00-71,00
(Services wie z.B. Waschen, Föhnen, Locken/Glätten & Mehrzeitaufwand werden extra verrechnet)Flechten & Teilstecken*** 22,00-67,00

Kosmetik
Wimpern färben
Augenbrauen färben
Augenbrauen formen
Alle 3

8,50
11,00

28,50
10,50

Ermäßigungen
Kinder im Alter von 0-1 Jahren
Kinder im Alter von 1-3 Jahren
Kinder & Teenager (4-18), Präsenzdiener & Studenten bis max. 26 Jahre

20,00
Gratis

10% Nachlass

Splisscut** (während Service) 13,50

(nach Zeitaufwand pro 15min) 

Durchspülen 1,50(Plus oder Minus)

Zuschläge


